Expediente n°: 16686/2023

Registro de entrada n°: -

Procedimiento: Expedientes de presupuestos

Asunto: Aprobacién Presupuesto Ejercicio 2024
Unidad Organica: Intervencion

ANEXO DE INVERSIONES

En virtud del articulo 168.1 d) del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por Real Decreto
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, el Anexo de Inversiones a realizar en el ejercicio, suscrito por el Presidente, recogera la totalidad
de los proyectos de inversion que se prevean realizar en el ejercicio, especificandose para cada uno de ellos los extremos que exige
el articulo 19 del Real Decreto 500/1990.

En cuanto a la ejecucién de tales proyectos a lo largo del ejercicio, se considera que el Anexo de Inversiones tiene un caracter
meramente informativo, siempre que se respeten los niveles de vinculacion juridica establecidos para las aplicaciones presupuestarias
con cargo a las que se ha previsto su realizacion. En otro caso, si se les quiere dotar de especial relevancia, deberan quedar
expresamente afectados por las limitaciones de la vinculacion juridica, a través de las propias bases de ejecucion del presupuesto,
debiendo incluirse esta informacion en el Anexo de Inversiones.

Las Bases de Ejecucién del Presupuesto del ejercicio 2024 establecen que los créditos de las aplicaciones presupuestarias del
capitulo VI quedaran vinculados cuantitativa y cualitativamente en si mismos.

Documento firmado electrénicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614147542666221230 en sede.motril.es/validacion



M l.':J-'.«HZL\T"'.".L

Anualidades previstas

Financiacion

Organica

Programa

Econémico

Denominacion del Proyecto

Coste Total

(€)

Ano de
inicio

Ano de
finalizacion

Ano 2024

Ano
2025

Ano
2026

Ao
2027

Recursos
propios

Préstamo a
largo plazo

1502

1321

63300

INVERSIONES DE
REPOSICION MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE SEGURIDAD
CIUDADANA

500,00

2024

2024

500,00

500,00

1502

1321

63400

INVERSIONES DE
REPOSICION ELEMENTOS DE
TRANSPORTE

500,00

2024

2024

500,00

500,00

1502

1321

63200

INVERSIONES DE
REPOSICION EN EDIFICIOS Y
OTRAS CONSTRUCCIONES

500,00

2024

2024

500,00

500,00

1502

1321

62300

MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE POLICIA LOCAL

1.000,00

2024

2024

1.000,00

1.000,00
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TUNIRMTENTO DE

1503

1361

62300

MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE SERVICIO
EXTINCION DE INCENDIOS

500,00

2024

2024

500,00

500,00

1503

1361

63400

INVERSIONES DE
REPOSICION ELEMENTOS DE
TRANSPORTE SERVICIO
EXTINCION DE INCENDIOS

1.000,00

2024

2024

1.000,00

1.000,00

1503

1361

63300

INVERSIONES DE
REPOSICION
MAQUINARIA,INSTALACIONES
TECNICAS Y UTILLAJE
SERVICIO EXTINCION
INCENDIOS

500,00

2024

2024

500,00

500,00

0302

1510

60003

JUSTIPRECIO EXPROP. FINCA
PARA ACTUACION AISLADA
AA-MOT 21 DEL PGOU

34.654,62

2024

2024

34.654,62

34.654,62

0302

1510

60001

JUSTIPRECIO EXPROP. FINCA
SITA EN CALLE OLIVO N° 3
MOTRIL AA MOT-6

464.705,33

2024

2024

464.705,33

464.705,33
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TUNIRMTENTO DE

0302

1510

60000

JUSTIPRECIO EXPROP.
SUELO URBANO EN MOTRIL
DESTINADO A
EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
AA.MOT-23

701.073,45

2024

2024

701.073,45

701.073,45

0302

1510

60004

JUSTIPRECIO EXPROP.
INMUEBLE EN CALLE RONDA
DE LEVANTE Y CAMINO DE
LAS VENTILLAS SG MOTR-V8
MOTRIL

460.388,19

2024

2024

460.388,19

460.388,19

0302

1510

60002

JUSTIPRECIO EXPROP.
CALLE NUEVA N° 64 MOTRIL
EDIFICIO "COLISEO VINAS"

1.045.716,02

2024

2024

1.045.716,02

1.045.716,02

0302

1513

62600

EQUIPOS PARA PROCESOS
DE INFORMACION. DISC.
URBANIS.

500,00

2024

2024

500,00

500,00

2702

1531

61900

MEJORA ENTORNO RONDA
SUR

50.000,00

2024

2024

50.000,00

50.000,00
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TUNIRMTENTO DE

0402

1532

62500

MOBILIARIO

1.000,00

2024

2024

1.000,00

1.000,00

0402

1532

62305

MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE VIAS PUBLICAS

6.000,00

2024

2024

6.000,00

6.000,00

0402

1532

62900

INVERSIONES DE
ADQUISICION SENALIZACION

5.000,00

2024

2024

5.000,00

5.000,00

2702

1532

61900

REPOSICION DE
INFRAESTRUCTURAS-
ASFALTADO DE CALLES

100,00

2024

2024

100,00

100,00

0302

1532

61900

REMODELACION DEL
ESPACIO PUBLICO DE LAS
EXPLANADAS

2.243.462,39

2024

2024

2.243.462,39

2.243.462,39

0402

1532

63300

INVERSIONES DE
REPOSICION MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE

36.000,00

2024

2024

36.000,00

36.000,00
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TUNIRMTENTO DE

0402

1532

61900

OTRAS INVERSIONES DE
REPOSICION EN CALLES

1.000,00

2024

2024

1.000,00

1.000,00

2402

1621

62500

MOBILIARIO RECOGIDA DE
RESIDUOS

5.000,00

2024

2024

5.000,00

5.000,00

2402

1621

62400

ELEMENTOS TRANSPORTE
RECOGIDA RESIDUOS

500,00

2024

2024

500,00

500,00

2402

1621

63400

INVERSIONES REPOSICION
ELEMENTOS TRANSPORTE
RECOGIDA RESIDUOS

4.000,00

2024

2024

4.000,00

4.000,00

2402

1621

62300

MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE RECOGIDA
RESIDUOS

5.000,00

2024

2024

5.000,00

5.000,00

2402

1621

63300

INVERSIONES REPOSICION
MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE RECOGIDA
RESIDUOS

5.000,00

2024

2024

5.000,00

5.000,00
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TUNIRMTENTO DE

2402

1631

62500

MOBILIARIO LIMPIEZA VIARIA

5.000,00

2024

2024

5.000,00

5.000,00

2402

1631

62300

MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE LIMPIEZA VIARIA

5.000,00

2024

2024

5.000,00

5.000,00

0903

1641

62500

ADQUISICION ESCALERAS
CEMENTERIO

2.000,00

2024

2024

2.000,00

2.000,00

0402

1651

61900

INVERSIONES DE
REPOSICION EN ALUMBRADO
PUBLICO

500,00

2024

2024

500,00

500,00

1702

1711

61900

MEJORA EN ZONAS VERDES

4.000,00

2024

2024

4.000,00

4.000,00

1702

1711

61901

INVERSIONES DE
REPOSICION PARQUES
INFANTILES

1.500,00

2024

2024

1.500,00

1.500,00

1702

1711

60900

OTRAS INVERSIONES
NUEVAS EN INFRAEST. Y
BIENES NATURALES

1.000,00

2024

2024

1.000,00

1.000,00
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TUNIRMTENTO DE

1702

1711

62300

MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE PARQUES Y
JARDINES

1.000,00

2024

2024

1.000,00

1.000,00

1702

1711

63400

INVERSIONES DE
REPOSICION ELEMENTOS DE
TRANSPORTE PARQUES Y
JARDINES

653,00

2024

2024

653,00

653,00

1702

1711

63300

INVERSIONES DE
REPOSICION MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE PARQUES Y
JARDINES

1.000,00

2024

2024

1.000,00

1.000,00

1702

1712

63300

INVERSIONES DE
REPOSICION MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE VIVERO

500,00

2024

2024

500,00

500,00

1702

1712

63200

INVERSIONES DE
REPOSICION EN EDIFICIOS Y
OTRAS CONSTRUCCIONES
VIVERO

500,00

2024

2024

500,00

500,00

Documento firmado electrénicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614147542666221230 en sede.motril.es/validacion




TUNIRMTENTO DE

1702

1712

62300

MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE VIVERO

847,00

2024

2024

847,00

847,00

0802

1722

62501

MOBILIARIO TEMATIZACION
CHARCA SUAREZ

10.000,00

2024

2024

10.000,00

10.000,00

0802

1722

62300

MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE

500,00

2024

2024

500,00

500,00

3402

1724

62200

ADQUISICION MODULOS
PLAYAS

50.000,00

2024

2024

50.000,00

50.000,00

3402

1724

62300

MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE

3.600,00

2024

2024

3.600,00

3.600,00

3402

1724

61900

OTRAS INVERSIONES DE
REPOSICION EN
INFRAESTRUCTURAS

1.000,00

2024

2024

1.000,00

1.000,00
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AEUNTRMIENTO DE

INVERSIONES EN

3302 1724 61900 INFRAESTRUCTURAS 120.000,00 2024 2024 120.000,00 -| 120.000,00
DESARROLLO DEL LITORAL

0602 2310 62500 MOBILIARIO BIENESTAR 400,00 2024 2024 400,00 - 400,00
SOCIAL
MAQUINARIA,

0602 2310 62300 INSTALACIONES TECNICAS Y 1.000,00 2024 2024 1.000,00 - 1.000,00
UTILLAJE

0606 2313 62500 MOBILIARIO INCLUSION 100,00 2024 2024 100,00 - 100,00
SOCIAL

0605 2316 62500 MOBILIARIO MAYORES 100,00 2024 2024 100,00 - 100,00
MAQUINARIA,

1102 2317 62300 INSTALACIONES TECNICAS Y 500,00 2024 2024 500,00 - 500,00
UTILLAJE IGUALDAD

1102 2317 62500 MOBILIARIO IGUALDAD 500,00 2024 2024 500,00 - 500,00
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TUNIRMTENTO DE

2102

2410

62300

MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE

1.000,00

2024

2024

1.000,00

1.000,00

0902

3111

63200

INVERSIONES DE
REPOSICION EN EDIFICIOS Y
OTRAS CONSTRUCCIONES

2.000,00

2024

2024

2.000,00

2.000,00

0702

3201

63400

INVERSIONES DE
REPOSICION ELEMENTOS DE
TRANSPORTE

100,00

2024

2024

100,00

100,00

0703

3321

62300

MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE BIBLIOTECAS

3.000,00

2024

2024

3.000,00

3.000,00

0703

3321

62500

MOBILIARIO BIBLIOTECAS

3.000,00

2024

2024

3.000,00

3.000,00

0703

3321

62501

ADQUISICION DE LIBROS
BIBLIOTECAS

1.000,00

2024

2024

1.000,00

1.000,00

1006

3322

62500

MOBILIARIO ARCHIVO

500,00

2024

2024

500,00

500,00
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TUNIRMTENTO DE

MAQUINARIA,

1006 3322 62300 INSTALACIONES TECNICAS Y 500,00 2024 2024 500,00 500,00
UTILLAJE
INVERSIONES DE

1006 3322 63200 REPOSICION EDIFICIOS Y 500,00 2024 2024 500,00 500,00
OTRAS CONST. ARCHIVO
MAQUINARIA,

0502 3331 62300 INSTALACIONES TECNICAS Y 8.000,00 2024 2024 8.000,00 8.000,00
UTILLAJE
INVERSIONES EN SOFTWARE

0502 3331 64100 DE ILUMINACION Y SONIDO 1.000,00 2024 2024 1.000,00 1.000,00
INVERSIONES DE
REPOSICION MAQUINARIA,

0502 3331 63300 INSTALACIONES TECNICAS Y 16.000,00 2024 2024 16.000,00 16.000,00
UTILLAJE
MAQUINARIA,

2802 3361 63300 INSTALACIONES TECNICAS Y 5.000,00 2024 2024 5.000,00 5.000,00
UTILLAJE
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TUNIRMTENTO DE

2802

3361

62500

MOBILIARIO Y ENSERES

1.000,00

2024

2024

1.000,00

1.000,00

2802

3361

63200

EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES

5.000,00

2024

2024

5.000,00

5.000,00

2802

3361

62300

MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE

4.000,00

2024

2024

4.000,00

4.000,00

2902

3381

62300

MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE

500,00

2024

2024

500,00

500,00

1902

3400

63400

INVERSIONES DE
REPOSICION ELEMENTOS DE
TRANSPORTE DEPORTES

500,00

2024

2024

500,00

500,00

1902

3421

62500

MOBILIARIO INSTALACIONES
DEPORTIVAS

500,00

2024

2024

500,00

500,00

1902

3421

63200

INVERSIONES DE
REPOSICION INSTALACIONES

40.000,00

2024

2024

40.000,00

40.000,00
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TUNIRMTENTO DE

DEPORTIVAS

1902

3421

63300

INVERSIONES DE
REPOSICION MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE DEPORTES

500,00

2024

2024

500,00

500,00

1902

3421

62300

MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE INSTALACIONES
DEPORTIVAS

500,00

2024

2024

500,00

500,00

2502

4312

63300

INVERSIONES DE
REPOSICION MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE MERCADO

1.000,00

2024

2024

1.000,00

1.000,00

1802

4590

62300

MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE AGRICULTURA

200,00

2024

2024

200,00

200,00

1802

4590

61901

INVERSION MEJORA
CAMINOS RURALES

500,00

2024

2024

500,00

500,00
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1802

TUNIRMTENTO DE

4590

63400

INVERSIONES DE
REPOSICION ELEMENTOS DE
TRANSPORTE AGRICULTURA

1.000,00

2024

2024

1.000,00

1.000,00

1802

4590

63300

INVERSIONES DE
REPOSICION MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE. AGRICULTURA

800,00

2024

2024

800,00

800,00

1802

4592

61905

MEJORA ENTORNOS
RUSTICOS Y URBANOS PFEA
2023-2024

63.652,74

2024

2024

63.652,74

63.652,74

2702

9120

63200

REFORMA DEL SALON DE
PROTOCOLOS

70.000,00

2024

2024

70.000,00

70.000,00

2702

9120

62500

MOBILIARIO SALON DE
PROTOCOLOS

10.000,00

2024

2024

10.000,00

10.000,00

0101

9120

63400

INVERSIONES DE
REPOSICION ELEMENTOS DE
TRANSPORTE

500,00

2024

2024

500,00

500,00
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2702

TUNIRMTENTO DE

9120

63201

REFORMA SALON DE
PLENOS

40.000,00

2024

2024

40.000,00

40.000,00

0101

9121

62500

MOBILIARIO PRESIDENCIAY
ACTIVIDADES
INSTITUCIONALES

500,00

2024

2024

500,00

500,00

0101

9121

62300

MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE

4.000,00

2024

2024

4.000,00

4.000,00

0402

9200

62300

MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE

1.840,00

2024

2024

1.840,00

1.840,00

1009

9200

62500

MOBILIARIO
ADMINISTRACION GENERAL

7.000,00

2024

2024

7.000,00

7.000,00

0402

9200

63200

INVERSIONES DE
REPOSICION EN EDIFICIOS Y
OTRAS CONSTRUCCIONES

2.000,00

2024

2024

2.000,00

2.000,00
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1402

TUNIRMTENTO DE

9201

62300

MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE SECRETARIA

6.000,00

2024

2024

6.000,00

6.000,00

1002

9201

62500

MOBILIARIO SECRETARIA

500,00

2024

2024

500,00

500,00

0402

9207

62300

MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE MANTENIMIENTO
CIUDAD

1.000,00

2024

2024

1.000,00

1.000,00

0402

9207

63300

INVERSIONES DE
REPOSICION MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y
UTILLAJE MANTENIMIENTO
CIUDAD

500,00

2024

2024

500,00

500,00

0402

9207

63400

INVERSIONES DE
REPOSICION ELEMENTOS DE
TRANSPORTE

1.000,00

2024

2024

1.000,00

1.000,00

1402

9261

62300

MAQUINARIA,
INSTALACIONES TECNICAS Y

13.000,00

2024

2024

13.000,00

13.000,00
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UTILLAJE INFORMATICA

EQUIPOS PROCESOS DE
1402 9261 62600 INFORMACION INFORMATICA 1.000,00 2024 2024 1.000,00 - 1.000,00 -
APLICACIONES
1402 9262 64100 INFORMATICAS 700,00 2024 2024 700,00 - 700,00 -
TOTAL 5.605.592,74 5.605.592,74 -| 655.592,74| 4.950.000,00

En Motril, a la fecha de la firma digital

Firmado electrénicamente
23 de noviembre de 2023 - 13:30:24
LUISA MARIA GARCIA CHAMORRO

Alcaldesa Presidenta
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